令和４年９月３０日
保護者の皆様
吉賀町学校給食七日市共同調理場
場　長　　大　庭　克　彦
　　　　　　℡　77-1285

七日市共同調理場の給食調理業務停止に関する報告とお詫びについて

平素より、学校給食につきまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、七日市共同調理場に関して、日常点検の中で厨房の天井にヒビが入っていることを確認し修繕する予定にしていたところ、９月２９日（木）に急に事態が悪化し、老朽化により天井が崩落する危険性があることが分かりました。安全・安心な給食の提供が困難であることと調理場で働く職員の安全を考慮し、９月３０日（金）以降の給食調理業務を停止せざるを得ない状況となりました。児童生徒のみなさんや保護者の皆様には、大変なご迷惑とご心配をおかけしますこと、深くお詫び申し上げます。
今後は崩落しかけている天井を取り換え天井部全体の修繕をしていく予定となりますが、現段階では調理再開の時期は未定です。給食業務停止期間中については、家庭のお弁当、業者のお弁当、他調理場からの配送での対応等を現在検討中でございます。
つきましては、今後の準備・調整のため、１０月３日（月）～１０月５日（水）までの３日間、引き続きお弁当を持たせての登校をお願いします。保護者の皆様には大変なご負担をおかけしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、６日（木）、７日（金）については、現在のところ業者のお弁当を準備する予定です。できるだけ早期に給食が再開できるように、関係者一同取り組んでまいりますので、よろしくお願いいたします。
なお、それ以降の対応と、今後の調理場の修繕については、急遽の設定となりますが、下記の説明会でお話ししたいと思います。

記

　　【七日市共同調理場に関する保護者説明会】

· 内　容　　　・七日市共同調理場の修繕が必要になった経過と今後の予定
　　　　　　　　　　・七日市小学校、吉賀中学校の給食実施に関する今後の予定
· 日　時　　　・令和４年１０月５日（水）　１９：００～
· [bookmark: _GoBack]場　所　　　・吉賀中学校　体育館